
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 149.940 EUR.
Importe 181.427,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.940 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Según el proyecto técnico: seis
meses a partir de la comprobación del trazado de
planta

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/C003/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 09:58 horas.

"Pista multideporte no Poboado da Magdalena e mellora da contorna (POS+ Adicional 2/2022 por maior
achega provincial)"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45112720 - Trabajos de paisajismo en zonas deportivas y recreativas.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se tramitará mediante procedimiento abierto simplificado.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXiT2olasX0UqXM96WStVA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de As Pontes de García Rodríguez
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXiT2olasX0UqXM96WStVA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de As Pontes de
García Rodríguez

Dirección Postal

Parque Municipal s/n
(15320) As Pontes de García Rodríguez España

Contacto

Teléfono 664514437
Correo Electrónico contratacion@aspontes.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de As Pontes de
García Rodríguez

Dirección Postal

Parque Municipal s/n
(15320) As Pontes de García Rodríguez España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aspontes.org

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de As Pontes de
García Rodríguez

Dirección Postal

Parque Municipal s/n
(15320) As Pontes de García Rodríguez España

Contacto

Teléfono 664514437
Correo Electrónico contratacion@aspontes.org

Contacto

Teléfono 981453116
Fax 981453185
Correo Electrónico contratacion@aspontes.org

Dirección Postal

Parque Municipal s/n
(15320) As Pontes de García Rodríguez España
ES111

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9p8Yr0d9tI0%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9p8Yr0d9tI0%3D


Objeto del Contrato: "Pista multideporte no Poboado da Magdalena e mellora da contorna (POS+ Adicional
2/2022 por maior achega provincial)"

Descripción del procedimiento
El contrato tiene por objeto la ejecución de la obra de la pista multideporte y la mejora del contorno
Valor estimado del contrato 149.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.427,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.940 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45112720 - Trabajos de paisajismo en zonas deportivas y recreativas.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según el proyecto técnico: seis meses a partir de la comprobación del trazado de planta

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Ver cláusula 27 PCAP
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Ver cláusula 27 PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - El operador económico que resulte adjudicatario deberá establecer un
programa de medidas que favorezcan la concilación de la vida personal, familiar y laboral de las personas integradas en la
empresa
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Ver cláusula 27 PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

G6-1-Obras viales sin cualificación específica.(inferior o igual 150.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Inscripción en el Registro de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público o en el Registro
de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Galicia. La inscripción deberá tener como límite la fecha final de presentación
de proposiciones
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de obras ejecutadas en los cinco últimos años avalada por certificados de buena ejecución. Acredita
cuando el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% del valor estimado del
contrato, o de su anualidad media si ésta es inferior al valor estimado del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres
últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de las actividades del empresario y de presentación
de las ofertas por el importe que sea igual o superior al 25% do valor estimado do contrato. Se considerará acreditada la
solvencia si el volumen de negocios anual exigido es igual o superior al 25% do valor estimado do contrato

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Contendrá el modelo de proposición previsto en el Anexo II del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 125Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 125Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000014039481 |  2024-000911076 | Mon, 26 Aug 2024 09:58:44:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68389730266950290008137896798840344366 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


